

SD Ejendomme ApS

Stationsgade 31, c/o Steen Dokkedahl, 8240 Risskov

CVR-nr. 32 14 27 96

Årsrapport

1. oktober 2019 - 30. september 2020

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 26. februar 2021.

Steen Dokkedahl
Dirigent

Indholdsfortegnelse

| | <u>Side</u> |
|---|--------------------|
| Påtegninger | |
| Ledespåtegning | 1 |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning | 2 |
| Ledelsesberetning | |
| Selskabsoplysninger | 5 |
| Ledelsesberetning | 6 |
| Årsregnskab 1. oktober 2019 - 30. september 2020 | |
| Anvendt regnskabspraksis | 7 |
| Resultatopgørelse | 12 |
| Balance | 13 |
| Noter | 15 |

Selskabsoplysninger

| | |
|-------------------------|--|
| Selskabet | SD Ejendomme ApS Stationsgade 31 c/o Steen Dokkedahl 8240 Risskov |
| | CVR-nr.: 32 14 27 96 |
| | Stiftet: 27. april 2009 |
| | Hjemsted: Aarhus |
| | Regnskabsår: 1. oktober - 30. september |
| Direktion | Steen Dokkedahl, direktør |
| Revision | BRANDT Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Søren Frichs Vej 36 L 8230 Aabyhøj |
| Dattervirksomhed | MS Administration ApS, Aarhus |

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet er udlejning af ejendomme og hermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 1.379.925 kr. mod 1.356.828 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 540.428 kr. mod -2.738.064 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

| <u>Note</u> | <u>2019/20</u> | <u>2018/19</u> |
|--|------------------|-------------------|
| Bruttofortjeneste | 1.379.925 | 1.356.828 |
| Værdiregulering af investeringsejendomme | 637.849 | -3.379.725 |
| 1 Personaleomkostninger | -244.577 | -261.605 |
| Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver | -3.835 | -3.835 |
| Driftsresultat | 1.769.362 | -2.288.337 |
| Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder | 142.227 | -33.632 |
| Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder | 48.030 | 62.654 |
| Andre finansielle indtægter | 622 | 582 |
| Øvrige finansielle omkostninger | -1.304.638 | -1.235.506 |
| Resultat før skat | 655.603 | -3.494.239 |
| Skat af årets resultat | -115.175 | 756.175 |
| Årets resultat | 540.428 | -2.738.064 |
| Forslag til resultatdisponering: | | |
| Udbytte for regnskabsåret | 56.500 | 55.300 |
| Overføres til overført resultat | 483.928 | 0 |
| Disponeret fra overført resultat | 0 | -2.793.364 |
| Disponeret i alt | 540.428 | -2.738.064 |

Balance 30. september

| Aktiver | | |
|--|--------------------------|--------------------------|
| <u>Note</u> | <u>2020</u> | <u>2019</u> |
| Anlægsaktiver | | |
| 2 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | 7.350 | 11.185 |
| 3 Investeringsejendomme | 86.879.175 | 85.900.000 |
| Materielle anlægsaktiver i alt | <u>86.886.525</u> | <u>85.911.185</u> |
| 4 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder | 1.841.850 | 1.699.623 |
| Finansielle anlægsaktiver i alt | <u>1.841.850</u> | <u>1.699.623</u> |
| Anlægsaktiver i alt | <u>88.728.375</u> | <u>87.610.808</u> |
| Omsætningsaktiver | | |
| Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder | 1.429.047 | 2.605.902 |
| Tilgodehavende selskabsskat | 0 | 515 |
| Andre tilgodehavender | 225.409 | 394.187 |
| Periodeafgrænsningsposter | 92.526 | 102.125 |
| Tilgodehavender i alt | <u>1.746.982</u> | <u>3.102.729</u> |
| Likvide beholdninger | <u>3</u> | <u>12.232</u> |
| Omsætningsaktiver i alt | <u>1.746.985</u> | <u>3.114.961</u> |
| Aktiver i alt | <u>90.475.360</u> | <u>90.725.769</u> |

Balance 30. september

| Passiver | 2020 | 2019 |
|---|-----------------------------|-----------------------------|
| Note | <u> </u> | <u> </u> |
| Egenkapital | | |
| Virksomhedskapital | 250.000 | 250.000 |
| Overført resultat | 18.215.321 | 17.731.393 |
| Foreslået udbytte for regnskabsåret | 56.500 | 55.300 |
| Egenkapital i alt | <u>18.521.821</u> | <u>18.036.693</u> |
| Hensatte forpligtelser | | |
| Hensættelser til udskudt skat | 11.380.435 | 11.265.260 |
| Hensatte forpligtelser i alt | <u>11.380.435</u> | <u>11.265.260</u> |
| Gældsforpligtelser | | |
| Gæld til realkreditinstitutter | 53.977.231 | 54.612.278 |
| Deposita | 1.394.104 | 1.441.428 |
| 5 Langfristede gældsforpligtelser i alt | <u>55.371.335</u> | <u>56.053.706</u> |
| 5 Kortfristet del af langfristet gæld | 683.662 | 741.182 |
| Gæld til pengeinstitutter | 3.166.454 | 2.672.648 |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser | 247.883 | 627.653 |
| Gæld til selskabsdeltagere og ledelse | 1.042.195 | 1.147.851 |
| Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder | 0 | 120.151 |
| Anden gæld | 61.575 | 60.625 |
| Kortfristede gældsforpligtelser i alt | <u>5.201.769</u> | <u>5.370.110</u> |
| Gældsforpligtelser i alt | <u>60.573.104</u> | <u>61.423.816</u> |
| Passiver i alt | <u>90.475.360</u> | <u>90.725.769</u> |
| 6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser | | |
| 7 Eventualposter | | |

Noter

| | 2019/20 | 2018/19 |
|--|-------------------|-------------------|
| 1. Personaleomkostninger | | |
| Lønninger og gager | 243.715 | 261.242 |
| Andre omkostninger til social sikring | 821 | 284 |
| Personaleomkostninger i øvrigt | 41 | 79 |
| | 244.577 | 261.605 |
| Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere | 1 | 1 |
| 2. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | | |
| Kostpris 1. oktober 2019 | 19.175 | 19.175 |
| Kostpris 30. september 2020 | 19.175 | 19.175 |
| Af- og nedskrivninger 1. oktober 2019 | -7.990 | -4.155 |
| Årets afskrivninger | -3.835 | -3.835 |
| Af- og nedskrivninger 30. september 2020 | -11.825 | -7.990 |
| Regnskabsmæssig værdi 30. september 2020 | 7.350 | 11.185 |
| 3. Investeringsejendomme | | |
| Kostpris 1. oktober 2019 | 76.626.076 | 76.096.351 |
| Tilgang i årets løb | 341.326 | 529.725 |
| Kostpris 30. september 2020 | 76.967.402 | 76.626.076 |
| Regulering til dagsværdi 1. oktober 2019 | 9.273.924 | 12.653.649 |
| Årets regulering til dagsværdi | 637.849 | -3.379.725 |
| Regulering til dagsværdi 30. september 2020 | 9.911.773 | 9.273.924 |
| Regnskabsmæssig værdi 30. september 2020 | 86.879.175 | 85.900.000 |

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Noter

3. Investeringsejendomme (fortsat)

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

| | |
|------------------------------------|------|
| Vægtet gennemsnitlig afkastprocent | 3,99 |
| Højeste afkastprocent | 4,50 |
| Laveste afkastprocent | 3,25 |

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

En forøgelse af afkastkravet med 0,5 %-point vil betyde, at værdien af investeringsejendommene reduceres med 11.427 t.kr.. Egenkapitalen vil dermed blive reduceret fra de nuværende 18.522 t.kr. til 10.014 t.kr.

| | <u>30/9 2020</u> | <u>30/9 2019</u> |
|--|--------------------|--------------------|
| 4. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder | | |
| Kostpris 1. oktober 2019 | 30.937.410 | 30.937.410 |
| Kostpris 30. september 2020 | 30.937.410 | 30.937.410 |
| Nedskrivninger 1. oktober 2019 | -29.237.787 | -29.204.155 |
| Årets resultat før afskrivninger på goodwill | 142.227 | -33.632 |
| Opskrivninger 30. september 2020 | -29.095.560 | -29.237.787 |
| Regnskabsmæssig værdi 30. september 2020 | 1.841.850 | 1.699.623 |
| Tilknyttede virksomheder: | | |
| | Hjemsted | Ejerandel |
| MS Administration ApS | Aarhus | 100 % |

5. Gældsforpligtelser

| | <u>Gæld i alt 30/9 2020</u> | <u>Kortfristet del af lang- fristet gæld</u> | <u>Langfristet gæld 30/9 2020</u> | <u>Restgæld efter 5 år</u> |
|--------------------------------|---------------------------------|--|---|--------------------------------|
| Gæld til realkreditinstitutter | 54.660.893 | 683.662 | 53.977.231 | 51.766.544 |
| Deposita | 1.394.104 | 0 | 1.394.104 | 0 |
| | 56.054.997 | 683.662 | 55.371.335 | 51.766.544 |

Noter

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter på i alt 57.255 t.kr., hvoraf 2.019 t.kr. påhviler fuldt statsstøttede lån, er der givet pant i investeringsejendomme, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2020 udgør 86.879 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 25.000 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i specifikke investeringsejendomme, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2019 udgør samlet 57.100 t.kr.

7. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelser:

Der er stillet selvskyldnerkaution for MS Administration ApS' mellemværende med Jyske Bank. Bank indestående pr. 30. september udgør 0 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.